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Proposition
angående revidering av hållbarhetspolicy

Bakgrund

Hösten 2022 röstades hållbahetspolicyn igenom, och det är styrelsens och hållbarhetsamordnar-
nas uppdrag att utvärdera och revidera denna. Vi har gjort detta genom att skicka ut enkäter till
utskott på sektionen och pratat med sektionsmedlemmar i caféet, sammanställt det och utifrån
det tagit fram följande proposition i samråd med hållbarhetssamordnarna.

Det största problemet som identifierades var att hållbarhetspolicyn är svår att tolka. Många
utskottsordföranden beskrev det som tidskrävande och stressigt att tolka policyn som den är.
Exempel på andra problem som identifierats är punkten om merchförsäljning vilken är i konflikt
med merchansvarigas arbete, hållbarhetsstödjare och slängda icke-vegetariska Hilbertmackor.

Vi vill att Hållbarhetspolicyn ska vara mer visionär och förtydliga sektionens grundpelare i
arbetet för hållbarhet med tillhörande mål som vi strävar efter. Vi vill flytta konkreta mål från
policyn till en ny riktlinje, ”Riktlinje för hållbarhet”, innehållande mer specifika bestämmelser
över hur sektionen ska agera hållbart. På så sätt kan detaljer i dessa bestämmelser uppdateras
löpande utefter vad som visat sig inte fungera eller för att lättare kunna lägga till nya sätt som vi
vill arbeta med hållbarhet. Tanken är att både Riktlinje för hållbarhet samt Hållbarhetsplanen
ska arbetas fram med Policy för hållbarhet som grund.

En konkret åtgärd har vi dock valt att behålla. Vegetarisk mat anser vi vara en så viktig del av
sektionens hållbarhetsarbete att den bör ligga kvar i policyn. Det har även fungerat väldigt bra
för sektionens utskott!

Dessutom vill vi i vårt förslag flytta fastställandet av Hållbarhetsplanen från sektionsmötet till
ett styrelsemöte. Anledningen är att Hållbarhetsplanen tas fram av respektive utskott och är
anpassat efter utskottets verksamhet. Då gemene medlem inte är införstådd i varje utskott tror
vi inte att det är nödvändigt att hållbarhetsplanen ska kunna detaljstyras på ett sektionsmöte.
Dessutom ska Hållbarhetsplanen tas fram med Policy för hållbarhet som bakgrund och den-
na är det fortfarande sektionsmötet som beslutar om. Nämnvärt är också att detta är sättet
som Likabehandlingsplanen fastställs. Vi behåller dock att Hållbarhetsplanen ska redovisas på
sektionsmötet då vi anser att den är relevant för alla medlemmar att ta del av.

Ändringsförslag

Målet är att göra denna policy mer visionär, men att skriva en ny riktlinje för hållbarhet som
ska fylla i luckorna och förtydliga. Fördelen med att ha mer specifika principer i en riktlinje är
att riktlinjen kan förbättras löpande då otydligheter eller problem rörande sektionens hållbarhet
uppstår. Det blir också enklare att utöka riktlinjen kontinuerligt så att sektionen hela tiden blir
mer hållbar. Dessutom kommer vi att stryka och förtydliga de delar av policyn varit oklara.
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Yrkande

Vi yrkar därför

att ändra i hållbarhetspolicyn enligt bilagan som är bifogad i propositionen

att i sektionens Reglemente under § 8.3 Åligganden stryka f. utse en funktionär inom sitt
utskott till hållbarhetsstödjare som ska agera kontaktperson till hållbarhetssamordnare.

att i sektionens Reglemente § 9.31.3 Åligganden a. ändra utskottens hållbarhetsstödjare
till utskotten.

I tolkningutrymmets tjänst,

Magdalena Ohlsson
Styrelseledamot 23/24

Tyra Cortinez Samenius
Styrelseledamot 23/24

Axel Orrhede
Styrelsepreses 23/24
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1 Syfte

-sektionen är en stor förening. Mycket av vår verksamhet belastar både vår närmiljö och klimatet. Denna
hållbarhetspolicy finns för att skapa en struktur kring sektionens arbete för att minska klimatpåverkan
och förbättra social rättvisa. Dokumentet skall fungera som ett stöd för våra funktionärer och utskott i
deras beslut, men det skall också vara ett föredöme för studenter och andra organisationer.

2 Ansvar och omfattning

Hållbarhetspolicyn gäller alla sektionens verksamheter och utskott. Alla funktionärer och volontärer på
sektionen måste vara införstådda med hållbarhetspolicyn och ska i största möjliga utsträckning följa den.
Styrelsen i samråd med hållbarhetsamordnare ansvarar för att utvärdera hållbarhetspolicyns effekter och
vid behov lägga fram revideringar. För att underlätta styrelsens ansvar ska varje utskott utse en hållbar-
hetsstödjare som tillsammans med utskottsordförande ser till att hållbarhetspolicyn efterföljs. Hållbar-
hetspolicyn kompletteras även av ”Riktlinjer för hållbarhet” som innehåller mer konkreta riktlinjer för
sektionen att följa. Hållbarhetssamordnarna ska bidra med hållbarhetsperspektiv till sektionens utskott.
Hållbarhetssamordnarna bedriver även ett hållbarhetsarbete internt inom sektionen och tillsammans med
kåren och universitetet.

3 Grundläggande principer

3.1 Hållbarhetsplan

Varje vårterminsmöte ska styrelsen lägga fram en hHållbarhetsplanen därbestår av flera tydliga och mät-
bara hållbarhetsmål ska föreslåsframtagna av hållbarhetssamordnarna och styrelsen. I hållbarhetsplanen
ska det även ingå utskottsspecifika mål som tas fram av hållbarhetsansvarig tillsammans med utskotts-
ordförande på respektive utskott. Dessa mål bör baseras på de principer som återfinns i denna policy
samt på de konkreta åtgärderna som återfinns i relevant riktlinje, målen bör även anpassas efter re-
spektive utskott. Hållbarhetsplanen ska revideras senast till det första styrelsemötet i april varje år. På
vårterminsmötet ska även arbetet med föregående års hållbarhetsplan föredras för sektionen.

4 Grundläggande principer

Under denna punkt redovisas grundpelarna i sektionens hållbarhetsarbete och visionära mål för dessa.
För konkreta tolkningar läs i ”Riktlinjer för hållbarhet”.

4.1 Inköp

Sektionens inköp och investeringar skall ta hänsyn till miljön och rättvisefrågor när så är ekonomiskt och
praktiskt möjligt. Miljöpåverkan från såväl varor som tjänster, samt leverantörernas miljöarbete bör tas
i beaktande. Sektionen skall i största möjliga mån sträva efter att i första hand låna eller köpa begagnat
vid behov av ny utrustning.

4.1.1 Säsongsanpassad och lokalproducerad mat

Vid inköp av livsmedel väljs ekologiskamiljömärkta, lokalproducerade och säsongsanpassade alternativ i
så stor utsträckning som möjligt. Sektionen ska sträva efter att Kkött som köps in bör varaär svenskt
och fisk och skaldjur ska varaär miljömärkta.
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4.1.2 Vegetarisk mat

Alla livsmedel som köps in ska vara lakto-ovo-vegetariska. Undantag ges för caféet, inköp till nollegasque,
inköp till ordensmiddagen samt inköp till jubileumsbalen.

4.1.3 Engångsartiklar

Sektionen strävar efter ett minskat användande av engångsartiklar genom att istället använda befintliga
artiklar.

4.1.4 Merch

Sektionens strävar efter att merch ska vara hållbart producerad. Sektionen ska uppmana till återbruk och
återförsäljning av merch. Sektionen ska inte uppmuntra medlemmar ska ha en kultur där ingen medlem
känner sig tvingad att köpa in egen merch privat i sektionssammanhang.

4.2 Återvinning

4.2.1 Källsortering

Alla de varor som passerar sektionens verksamhet skall i största möjliga mån hanteras på ett ur miljö-
synpunkt ansvarsfullt sätt, oavsett lokal eller verksamhet. Sektionen ska bidra till ett hållbart resursan-
vändande och minimera mängden avfall. Det ska alltid Sektionen ska sträva efter att det alltid ska gå
att källsortera på då -sektionen bedriver sin verksamhet.

4.2.2 Återbruk

Sektionen ska möjliggöra försäljning och byten av materiel som medlemmarna besitter. Sektionen ska
sträva efter att möjliggöra återbruk inom sektionens verksamhet.

4.3 Resor

Vid alla resor som sker i samband med sektionsrelaterat arbete eller som bekostas av sektionen bör
miljöpåverkan vägas in mot tidsåtgång och monetär kostnad, så att resor sker så miljövänligt som möj-
ligt.Sektionen ska sträva efter att alla resor som sker i samband med sektionsrelaterat arbete eller som
bekostas av sektionen ska ske så miljövänligt som möjligt.

4.4 Samarbeten

Sektionen ska sträva efter att samarbeta med företag och organisationer som har tydliga mål för miljö
och social rättvisa. Detta regleras i ”Policy för företagssamarbeten.”Företagen ska aktivt arbeta med att
uppnå dem. Företagen ska tydligt redovisa sitt klimatarbete.

5 Konkreta åtgärder

5.1 Vegetarisk mat

Alla livsmedel som köps in ska vara lakto-ovo-vegetariska. Undantag ges för caféet, inköp till nollegas-
que, inköp till ordensmiddagen, inköp till jubileumsbalen samt intern handel av mat i syfte att minska
matsvinn.


